РЕШЕНИЕ,

принятое по результатам рассмотрения жалобы

физического лица

Резолютивная часть решения оглашена «19» сентября 2017

В полном объеме решение изготовлено «22» сентября 2017
                 Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу (далее – Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России) по
рассмотрению жалобы физического лица

В отсутствие физического лица (далее – Заявитель) извещенного о дате,
времени и месте заседания Комиссии;

В отсутствие представителя ООО «Глобал Инвест» (далее – Организатор
торгов) извещенного о дате, времени и месте заседания Комиссии.

В соответствии с частью 17 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
рассмотрев жалобу Заявителя (вх. от 31.08.2017 №21140-ЭП/17) на действия
Организатора торгов – ООО «Глобал Инвест» при проведении публичного
предложения по продаже имущества, принадлежащего ООО «Технохолод»
(извещение размещено на сайте http://www.bepspb.ru/, номер извещения №
0006552, лот № 2, 9, 10, 11, 12) документы и сведения по торгам,
представленные сторонами, заслушав их пояснения,

УСТАНОВИЛА:

Извещение №0006552, опубликовано на сайте о проведении торгов
http://www.bepspb.ru/ (далее – сайт торгов) 04.08.2017.

Предметом публичного предложения по продаже движимого имущество
ООО «Технохолод»:

Лот № 2: Трубогиб HBS-6T-3000 CMS (начальная цена лота: 559170 руб. 00 коп.
(пятьсот пятьдесят девять тысяч сто семьдесят руб. 00 коп.));

Лот №9: Пенозаливочный пресс 2,5 метра (начальная цена лота: 870300 руб.
00 коп. (восемьсот семьдесят тысяч триста руб. 00 коп.));

Лот № 10: Станок листогибочный EM-2510 NT (начальная цена лота: 463347 руб.
00 коп. (четыреста шестьдесят три тысячи триста сорок семь руб. 00 коп.));

Лот №11: Пенозаливочная машина A-BASIC 100 (начальная цена лота: 104436
руб. 00 коп. (сто четыре тысячи четыреста тридцать шесть руб. 00 коп.));

Лот № 12: Штамп для пенозаливки (болваны) (10 шт.) (начальная цена лота:
696240 руб. 00 коп. (шестьсот девяносто шесть тысяч двести сорок руб. 00
коп.))

Заявитель обжалует действие Организатора торгов в части не
предоставления возможности ознакомления с реализуемым имуществом
ООО «Технохолод».

В ходе изучения и анализа Комиссией Санкт-Петербургского УФАС России
материалов данных торгов, а также норм законодательства, были
установлены следующие обстоятельства.

Организатор торгов на заседания комиссии не явился, документы и
сведения, поименованные в уведомлениях от 05.09.2017 №78/26144/17, от
11.09.2017 №78/26625/17 не представил.

Порядок проведения аукциона по продаже имущества должника
регулируется Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)», (далее – Закон о несостоятельности), а
также  Приказом Минэкономразвития России от 23.07.2015 № 495 «Об
утверждении Порядка проведения торгов           в электронной форме по
продаже имущества или предприятия должников в ходе процедур,
применяемых в деле о банкротстве, Требований  к операторам электронных
площадок, к электронным площадкам, в том числе технологическим,
программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам,
необходимым для проведения торгов в электронной форме по продаже
имущества или предприятия должников в ходе процедур, применяемых в
деле о банкротстве, внесении изменений  в приказ Минэкономразвития
России от 5 апреля 2013 № 178 и признании утратившими силу некоторых
приказов Минэкономразвития России» (далее – Порядок).

Согласно доводу жалобы, Заявитель не смог ознакомиться с реализуемым
имуществом, в связи с тем, что Организатором не была предоставлена
такая возможность. При этом, Заявитель перевел задатки для участия в
торгах.

Заявителем не представлено доказательств, что установленный
организатором торгов порядок ознакомления с реализуемым имуществом
ограничил или каким-либо иным способом воспрепятствовал Заявителю

принять участие в торгах. Доказательств обращения Заявителя к
Организатору торгов на ознакомление с выставленным на торги
имуществом, равно как и доказательств на невозможность связаться, либо
иные препятствия для организации ознакомления с имуществом не
представлено.

В силу пункта 10 статьи 110 Закона о несостоятельности сообщение о
продаже имущества должно содержать сведения о предприятии, его
составе, характеристиках, описание предприятия, порядок ознакомления с
предприятием.

 В рассматриваемом случае в сообщении о торгах был указан следующий
порядок ознакомления с имуществом должника: Прием заявок
осуществляется с 09:00 06.08.2017 до 18:00 27.08.2017. Ознакомление с
Имуществом производится по адресу его местонахождения, по
предварительной записи по телефону 8-911-983-31-78.

На сайте ЕФРСБ и в печатном издании указан аналогичный способ
ознакомления с имуществом. При этом, сообщение о торгах не содержит
информацию о характеристиках имущества.

Таким образом, в сообщении о продаже имущества отсутствует
необходимая информация, что противоречит требованиям пункта 10 статьи
110 Закона о несостоятельности.

Руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Санкт-Петербургского УФАС
России

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу физического лица обоснованной.
2. Признать в действиях Организатора торгов нарушение пункта 10 статьи

110 Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности
(банкротстве)».

3. Предписание не выдавать.